4

	[image: image1.png]

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

КИНЕЛЬСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 24 апреля 2020 года №  86-р

Об организации и  проведении окружного этапа конкурса спикеров на иностранном языке
В соответствии с планом работы Кинельского управления министерства образования и науки  Самарской области на 2020 год и в целях повышения интереса и мотивации учащихся к изучению иностранного языка, совершенствования языковых и социальных компетентностей участников, развития разговорных навыков конкурсантов, умения аргументировать свою точку зрения, обеспечения возможности творческой самореализации учащихся:
1. Утвердить прилагаемые:

1.1 положение об окружном  конкурсе спикеров на иностранном языке (далее – Конкурс) (Приложение 1);
1.2  состав оргкомитета окружного Конкурса (Приложение 2);
1.3 состав жюри окружного Конкурса (Приложение 3).

2.  ГБУ ДПО «Кинельский РЦ» (А.В. Гулиной):

2.1. организовать и провести Конкурс 7 мая 2020 г.

3. Руководителям образовательных учреждений Кинельского образовательного округа:

3.1 предоставить заявку на участие в Конкурсе по установленной форме (Приложение 4) и запись видео выступления конкурсанта в ГБУ ДПО «Кинельский РЦ» до 5 мая 2020 г. на электронную почту: rc_kinel@mail.ru.

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на И.Б. Исаеву, начальника отдела реализации образовательных программ управления.

Руководитель  управления                                                              С.Ю. Полищук
Ларина  61706

 Приложение 2

к распоряжению

Кинельского управления

МОиНСО от 24.04.2020 г. № 86- р

ПОЛОЖЕНИЕ

окружного конкурса спикеров

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет статус, цели и задачи окружного конкурса устных презентаций актуальных тем учащимися образовательных учреждений округа -  конкурса спикеров (далее – Конкурс).

1.2. Учредителем Конкурса является Кинельское управление министерства образования и науки Самарской области.

1.3. Организатором Конкурса является ГБУ ДПО Самарской области

 «Кинельский РЦ» Самарской области.

2. Цель и задачи Конкурса

Основными целями и задачами Конкурса в соответствии с рекомендациями Федерального института педагогических измерений являются:

- организация деятельности учащихся, нацеленной на формирование навыка речевого самоконтроля, умения анализировать и корректировать свои устные высказывания в отношении их соответствия нормам современного литературного языка, а также коммуникативной задаче;

- развитие у учащихся устойчивой потребности совершенствования своей речи на иностранном языке;

 - повышение интереса и мотивации учащихся к овладению разными видами речевой деятельности, умению воспринимать чужую речь и создавать собственные высказывания;

- совершенствование языковых и социальных компетентностей участников, навыков риторики;

- развитие коммуникативных навыков конкурсантов, умения аргументировать свою точку зрения;

- обеспечение возможности творческой самореализации учащихся.

3. Участники Конкурса
3.1. В Конкурсе принимают участие учащиеся 5-11-х классов образовательных учреждений Кинельского  образовательного округа.

3.2. Конкурс проводится в трёх возрастных группах:

-5-6-е классы,

-7-9-е классы,

-10-11-е классы.

4. Критерии оценки конкурсных выступлений
4.1 Критерии оценки выступления:

- актуальность темы,

- полнота изложения темы,

- логичность и последовательность изложения,

- правильность произношения;

- правильность употребления языковых средств;

- эмоциональность и убедительность выступления;

- умение выразить своё мнение;

- оригинальность и эстетика презентации.

5.  Сроки и порядок проведения Конкурса

5.1. Конкурс проводится в дистанционном режиме. Итоги конкурса будут подведены 7 мая 2020 г.

5.2. На Конкурсе:

- представляется текст темы;

- защищается  тема (выступление до 3-х мин),

5.4. Образовательное учреждение представляет заявку на участие в Конкурсе (Приложение 4).

5.5. Заявки принимаются до 5.05.2020 г. в электронном виде на почту: rc_kinel@mail.ru.
6.  Поощрение победителей

6.1. Победители и лауреаты Конкурса награждаются грамотами Кинельского управления МОиН СО. Участники Конкурса получают сертификаты.
Приложение  3

к распоряжению

Кинельского управления

МОиНСО от 24.04.2020 г. № 86- р

Состав оргкомитета

1 Гулина А.В. – директор ГБУ ДПО «Кинельский РЦ»

2. Ларина Л.Т. – методист ГБУ ДПО «Кинельский РЦ»

3. Суворова Т.М. – методист ГБУ ДПО «Кинельский РЦ»

4. Дворцова Т.М. – руководитель ОМО учителей иностранных языков

Приложение  4

к распоряжению

Кинельского управления

МОиНСО от 24.04.2020 г. № 86- р

Состав жюри конкурса

1. Дворцова Т.В., руководитель ОМО учителей иностранных языков, учитель ГБОУ СОШ № 5 «Образовательный центр «Лидер» г.о. Кинель;
2. Фролова Наталья Петровна, зам. директора EF Education First. Представительство в Самаре (по согласованию);
3. Ивакаева Елена Юрьевна, учитель английского языка ГБОУ СОШ № 4 п.г.т. Алексеевка г.о. Кинель;

4. Суворова Татьяна Михайловна, методист ГБУ ДПО «Кинельский РЦ»%
5. Давыдова Юлия Евгеньевна, учитель английского языка ГБОУ СОШ №2 п.г.т. Усть-Кинельский г.о. Кинель;
6. Тарасова Елена Викторовна, учитель английского языка ГБОУ СОШ п. Кинельский м.р. Кинельский.
Приложение  5

к распоряжению

Кинельского управления

МОиНСО от 24.04.2020 г. №86- р

Заявка на участие в конкурсе спикеров

ГБОУ  _________________________________________________

ФИО участника _________________________________________

Возрастная группа, класс _________________________________

Тема ___________________________________________________

Необходимая техническая поддержка _______________________

________________________________________________________

ФИО педагога ___________________________________________